
 

 
MET-01/2014 

METODIKA 
SZR-56-1/OPICT-2013  

počet stran 28 

přílohy 0 
 
 
 
 
 
 

 
Chybová hlášení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gestor, podpis: 
Ing. Radovan Pártl 

Nahrazuje: 
 

Zpracovatel, podpis:  
RNDr. Miroslav Šejdl 

Schvalovatel, podpis: 
Ing. Michal Pešek 

Odborný garant, podpis: 
RNDr. Miroslav Šejdl 

Schváleno dne: 
 

Verze:  
0.1 

Klasifikace:  
 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

2/27 

HISTORIE DOKUMENTU: 
Verze Datum Autoři Popis 

0.1 10. 1. 2014 RNDr. Miroslav Šejdl, 
Josef Knotek Vytvoření dokumentu 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

3/27 

OBSAH 
1.	 Úvod ............................................................................................................................................. 7	

1.1.	 Účel dokumentu ....................................................................................................... 7	

2. Chybová hlášení globální ........................................................................................................... 7 
2.1.	 Chyba: ADRESA NEEXISTUJE .............................................................................. 7	
2.2.	 Chyba: ADRESA SMAZÁNA ................................................................................... 7	
2.3.	 Chyba: AIFO NEEXISTUJE ..................................................................................... 7	
2.4.	 Chyba: AIFO ZRUŠENO ......................................................................................... 8	
2.5.	 Chyba: APLIKAČNÍ CHYBA .................................................................................... 8	
2.6.	 Chyba: DUPLICITNÍ ŽÁDOST ................................................................................. 8	
2.7.	 Chyba: CHYBA VOLÁNI AIS ................................................................................... 8	
2.8.	 Chyba: CHYBA VOLÁNI REGISTRU ...................................................................... 8	
2.9.	 Chyba: JENOM ASYNC .......................................................................................... 8	
2.10.	 Chyba: MIMO PORADI ........................................................................................... 8	
2.11.	 Chyba: NENALEZENO ........................................................................................... 8	
2.12.	 Chyba: NENI IMPLEMENTOVANO ........................................................................ 8	
2.13.	 Chyba: NENI K DISPOZICI ..................................................................................... 9	
2.14.	 Chyba: NENI OPRAVNENI ..................................................................................... 9	
2.15.	 Chyba: NENI OPRAVNENI EGON ......................................................................... 9	
2.16.	 Chyba: NEPLATNA VERZE .................................................................................... 9	
2.17.	 Chyba: NEPLATNY CAS ........................................................................................ 9	
2.18.	 Chyba: NEVALIDNI DATA ...................................................................................... 9	
2.19.	 Chyba: NEVALIDNI ZADOST ................................................................................. 9	
2.20.	 Chyba: PREKROCEN CAS .................................................................................... 9	
2.21.	 Chyba: PREKROCEN SEZNAM ............................................................................. 9	
2.22.	 Chyba: PROBIHA ZPRACOVANI ......................................................................... 10	
2.23.	 Chyba: SPECIFIKACE V POPISU ........................................................................ 10	
2.24.	 Chyba: STARSI VERZE ........................................................................................ 10	
2.25.	 Chyba: ZIFO ZRUSENO ....................................................................................... 10	

3. Chybová hlášení ISZR .............................................................................................................. 10 
3.1.	 Chyba: Chybný kód číselníku ................................................................................ 10	
3.2.	 Chyba: Chyba formuláře ........................................................................................ 10	
3.3.	 Chyba: Chyba dat formuláře .................................................................................. 10	
3.4.	 Chyba: Chyba reklamace ...................................................................................... 10	
3.5.	 Chyba: Certifikát nenalezen .................................................................................. 10	
3.6.	 Chyba: Nepodporováno ......................................................................................... 11	
3.7.	 Chyba: Specifikace je v popisu .............................................................................. 11	

4. Chybová hlášení RPP ............................................................................................................... 11 
4.1.	 Chyba: Obecná chyba ........................................................................................... 11	
4.2.	 Chyba: Chybí povinný vstupní parametr ............................................................... 11	
4.3.	 Chyba: Duplicita vstupního parametru .................................................................. 11	
4.4.	 Chyba: Aplikační data nejsou v požadované struktuře - nejsou validní ................ 11	
4.5.	 Chyba: Chybný rozsah .......................................................................................... 11	
4.6.	 Chyba: Nedošlo k žádné změně ............................................................................ 11	
4.7.	 Chyba: Nepovolený kód agendy ............................................................................ 11	
4.8.	 Chyba: Nepovolený kód AIS .................................................................................. 12	
4.9.	 Chyba: Neplatný kód IS ......................................................................................... 12	
4.10.	 Chyba: Nepovolený kód činnosti ........................................................................... 12	
4.11.	 Chyba: Nepovolený kód služby ............................................................................. 12	
4.12.	 Chyba: Nepovolený kód název údaje AIS ............................................................. 12	



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

4/27 

4.13.	 Chyba: Nepovolený kód název SLA ..................................................................... 12	
4.14.	 Chyba: Nepovolený kód název metriky ................................................................. 12	
4.15.	 Chyba: Nepovolený kód typu OVM ....................................................................... 12	
4.16.	 Chyba: Nepovolený název typu služby ................................................................. 13	
4.17.	 Chyba: Nepovolený název kategorie služby ......................................................... 13	
4.18.	 Chyba: Nepovolený název režimu služby ............................................................. 13	
4.19.	 Chyba: Nepovolený název inicializace služby ...................................................... 13	
4.20.	 Chyba: Nepovolený název operace služby ........................................................... 13	
4.21.	 Chyba: Nepovolený název množiny služby .......................................................... 13	
4.22.	 Chyba: Nepovolený název typu odpovědi služby ................................................. 13	
4.23.	 Chyba: Nepovolený název typu OVM ................................................................... 13	
4.24.	 Chyba: Nepovolený název kategorie modelu ....................................................... 14	
4.25.	 Chyba: Nepovolené AIFO ..................................................................................... 14	
4.26.	 Chyba: Nepovolené IČO ....................................................................................... 14	
4.27.	 Chyba: Nepovolený identifikátor RUIAN ............................................................... 14	
4.28.	 Chyba: Nepovolený datum platnosti ..................................................................... 14	
4.29.	 Chyba: Nepovolená verze ..................................................................................... 14	
4.30.	 Chyba: Nepovolený typ vazby k činnosti pro typ služby ....................................... 14	
4.31.	 Chyba: Ukončená platnost agendy ....................................................................... 14	
4.32.	 Chyba: Prázdný seznam ....................................................................................... 14	
4.33.	 Chyba: Chyba mapy AIFO .................................................................................... 15	
4.34.	 Chyba: Chybný seznam adres .............................................................................. 15	
4.35.	 Chyba: Chybný seznam prvků .............................................................................. 15	
4.36.	 Chyba: Chybný seznam IČO ................................................................................ 15	
4.37.	 Chyba: Rozhodnutí neexistuje .............................................................................. 15	
4.38.	 Chyba: Působnost neexistuje ............................................................................... 15	
4.39.	 Chyba: Služba neexistuje, nebo není platná ......................................................... 15	
4.40.	 Chyba: Procesní model neexistuje, nebo není platný ........................................... 15	
4.41.	 Chyba: Právní předpis neexistuje, nebo není platný ............................................. 15	
4.42.	 Chyba: Ustanovení neexistuje .............................................................................. 16	
4.43.	 Chyba: Využití neexistuje ...................................................................................... 16	
4.44.	 Chyba: Vazba mezi činností a agendou neexistuje .............................................. 16	
4.45.	 Chyba: Vazba mezi typem OVM a OVM neexistuje ............................................. 16	
4.46.	 Chyba: Vazba mezi agendou a AIS neexistuje ..................................................... 16	
4.47.	 Chyba: Duplicita názvu SLA ................................................................................. 16	
4.48.	 Chyba: Duplicita kódu agendy .............................................................................. 16	
4.49.	 Chyba: Duplicita působnosti ................................................................................. 16	
4.50.	 Chyba: Duplicita služby ......................................................................................... 16	
4.51.	 Chyba: Duplicita rozhodnutí .................................................................................. 17	
4.52.	 Chyba: Duplicita procesního modelu .................................................................... 17	
4.53.	 Chyba: Duplicita právního předpisu ...................................................................... 17	
4.54.	 Chyba: Duplicita mezi službou a činností agendy ................................................. 17	
4.55.	 Chyba: Duplicita názvu režimu služby .................................................................. 17	
4.56.	 Chyba: Duplicita názvu kategorie služby .............................................................. 17	
4.57.	 Chyba: Duplicita typu služby ................................................................................. 17	
4.58.	 Chyba: Duplicita názvu inicializace služby ............................................................ 17	
4.59.	 Chyba: Duplicita názvu operace služby ................................................................ 17	
4.60.	 Chyba: Duplicita názvu množiny služby ................................................................ 18	
4.61.	 Chyba: Duplicita názvu typu odpovědi služby ....................................................... 18	
4.62.	 Chyba: Duplicita názvu údaje AIS ......................................................................... 18	
4.63.	 Chyba: Duplicita názvu typu OVM ........................................................................ 18	
4.64.	 Chyba: Duplicita názvu metriky ............................................................................. 18	
4.65.	 Chyba: Duplicita kódu IS ....................................................................................... 18	



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

5/27 

4.66.	 Chyba: Duplicita kódu OVM .................................................................................. 18	
4.67.	 Chyba: Duplicita vazby mezi OVM a typem OVM ................................................. 18	
4.68.	 Chyba: Chyba Vazby SLA .................................................................................... 18	
4.69.	 Chyba: Chybí činnost ............................................................................................ 19	
4.70.	 Chyba: Chybná struktura ustanovení .................................................................... 19	
4.71.	 Chyba: Zpochybněná agenda ............................................................................... 19	
4.72.	 Chyba: Překročen počet ....................................................................................... 19	
4.73.	 Chyba: Chyba oprávnění ...................................................................................... 19	

5. Chybová hlášení ROS ............................................................................................................... 19 
5.1.	 Chyba: Chyba rozsahu .......................................................................................... 19	
5.2.	 Chyba: Nepovolená změna právní formy .............................................................. 19	
5.3.	 Chyba: Chyba seznamu ........................................................................................ 19	
5.4.	 Chyba: Chyba mapy AIFO ..................................................................................... 19	
5.5.	 Chyba: Chyba mapy adres .................................................................................... 20	
5.6.	 Chyba: Nebyla provedena žádná změna .............................................................. 20	
5.7.	 Chyba: Chybné IČO .............................................................................................. 20	
5.8.	 Chyba: IČO neexistuje ........................................................................................... 20	
5.9.	 Chyba: Chyba rozsahu .......................................................................................... 20	
5.10.	 Chyba: IČO již zapsáno ........................................................................................ 20	
5.11.	 Chyba: IČO přiděleno ........................................................................................... 20	
5.12.	 Chyba: IČO hromadně přiděleno .......................................................................... 20	
5.13.	 Chyba: IČO nepřiděleno ....................................................................................... 20	
5.14.	 Chyba: Zapsáno více osob ................................................................................... 21	
5.15.	 Chyba: Chybné IČP .............................................................................................. 21	
5.16.	 Chyba: IČP neexistuje .......................................................................................... 21	
5.17.	 Chyba: IČP již zapsáno ......................................................................................... 21	
5.18.	 Chyba: IČP přiděleno ............................................................................................ 21	
5.19.	 Chyba: Chyba vazby IČO a IČP ........................................................................... 21	
5.20.	 Chyba: Duplicita IČP ............................................................................................. 21	
5.21.	 Chyba: Nevyhovuje záznam osoby ....................................................................... 21	
5.22.	 Chyba: Prázdný seznam ....................................................................................... 21	
5.23.	 Chyba: Chybný stav žádosti ................................................................................. 22	
5.24.	 Chyba: Opakované zpracování ............................................................................. 22	
5.25.	 Chyba: Neshoda reservace IČO ........................................................................... 22	
5.26.	 Chyba: Neshoda reservace IČP ........................................................................... 22	
5.27.	 Chyba: Chyba oprávnění ...................................................................................... 22	
5.28.	 Chyba: Chyba oprávnění ...................................................................................... 22	
5.29.	 Chyba: Chyba statutára ........................................................................................ 22	
5.30.	 Chyba: Duplicita statutára ..................................................................................... 22	
5.31.	 Chyba: Neexistuje osoba statutára ....................................................................... 22	
5.32.	 Chyba: Osoba je statutár ...................................................................................... 23	
5.33.	 Chyba: Osoba sobě statutárem ............................................................................ 23	
5.34.	 Chyba: Nepovolený kód právní formy ................................................................... 23	
5.35.	 Chyba: Nepovolený kód agendy ........................................................................... 23	
5.36.	 Chyba: Nepovolený kód OVM ............................................................................... 23	
5.37.	 Chyba: Nepovolený kód právního vztahu ............................................................. 23	
5.38.	 Chyba: IČO vyčerpáno .......................................................................................... 23	
5.39.	 Chyba: IČP vyčerpáno .......................................................................................... 23	
5.40.	 Chyba: Nepovolená změna AIFO ......................................................................... 23	
5.41.	 Chyba: Neshoda ID změny ................................................................................... 24	
5.42.	 Chyba: Duplicita DS .............................................................................................. 24	
5.43.	 Chyba: Neexistující DS ......................................................................................... 24	



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

6/27 

5.44.	 Chyba: Nepovolený typ DS ................................................................................... 24	
5.45.	 Chyba: Neexistuje editor ....................................................................................... 24	
5.46.	 Chyba: Seznam vyčerpán ..................................................................................... 24	
5.47.	 Chyba: Není využití ............................................................................................... 24	
5.48.	 Chyba: Změna období .......................................................................................... 24	

6. Chybová hlášení ROB ............................................................................................................... 24 
6.1.	 Chyba: Chyba typu ................................................................................................ 24	
6.2.	 Chyba: Nevalidní - neplatná data .......................................................................... 25	
6.3.	 Chyba: Nevalidní - neplatná žádost ....................................................................... 25	
6.4.	 Chyba: Záznam nenalezen .................................................................................... 25	

7. Chybová hlášení ORG .............................................................................................................. 25 
7.1.	 Chyba: Neplatné číslo dávky ................................................................................. 25	
7.2.	 Chyba: Vstupní AIFO nenalezeno ......................................................................... 25	
7.3.	 Chyba: AIS žadatele nenalezen ............................................................................ 25	
7.4.	 Chyba: Agenda žadatele nenalezena .................................................................... 25	
7.5.	 Chyba: AIS nezpracovává agendu ........................................................................ 25	
7.6.	 Chyba: Nenalezeno ID předchozího požadavku ................................................... 25	
7.7.	 Chyba: Nenalezeno cílové AIFO ........................................................................... 26	
7.8.	 Chyba: Nenalezen cílový AIS ................................................................................ 26	
7.9.	 Chyba: Nenalezena cílová agenda ........................................................................ 26	
7.10.	 Chyba: Knihovna je zastaralá ............................................................................... 26	
7.11.	 Chyba: Platnost knihovny se blíží konci ................................................................ 26	
7.12.	 Chyba: Nelze dešifrovat dynamizované AIFO ...................................................... 26	

8. Chybová hlášení RÚIAN ........................................................................................................... 26 
8.1.	 Chyba: Chyba rozboru zprávy dle schématu ......................................................... 26	
8.2.	 Chyba: Mimo poradi .............................................................................................. 26	
8.3.	 Chyba: Není k dispozici ......................................................................................... 26	
8.4.	 Chyba: Duplicitni zadost ........................................................................................ 27	
8.5.	 Chyba: Specifikace v popisu ................................................................................. 27	
8.6.	 Chyba: Aplikacni chyba ......................................................................................... 27	
8.7.	 Chyba: Adresa smazana ....................................................................................... 27	
8.8.	 Chyba: Adresa neexistuje ...................................................................................... 27	

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

7/27 

1. Úvod 
1.1. Účel dokumentu 

Tento dokument sumarizuje a popisuje aplikační a systémové chyby, které vrací ISZR 
v hlavičce odpovědi a v aplikační části odpovědi na volání eGON služby, jestliže se při jejím 
zpracování vyskytla nějaká chyba. 
 
Chyby mohou být obecně následujícího charakteru: 

• http chyby, 

• chyby SoapFault, 

• aplikační a systémové chyby 
 

Http chyby – vyskytují se při chybném volání služeb. Jedná se o chyby: 

• 401 – chyba ověření, přístup nepovolen. Nastává v případě, že součástí volání není 
klientský certifikát nebo není platný 

• 404 – chyba adresy. Je voláno chybné URL 
 

Chyby SoapFault – dochází k nim v případě chybné formální validace obsahu zprávy. 
Podrobnosti jsou specifikovány v detailu chyby. 
 
Aplikační  a systémové chyby – vyplývají z interního zpracování požadavku v systému. 
Tyto chyby lze najít v hlavičce odpovědi (response z  ISZR) na eGON službu v elementu 
Status. Detailní informace k této chybě lze pak nalézt též přímo v hlavičce odpovědi nebo 
v aplikační části odpovědi. Dokument se zabývá těmito typy chyb. 
 
 

2. Chybová hlášení globální 
2.1. Chyba: ADRESA NEEXISTUJE 

Kód: ADRESA NEEXISTUJE 
Popis: Adresa (adresní bod nebo lokalita) není k dispozici. 
 

2.2. Chyba: ADRESA SMAZÁNA 

Kód: ADRESA SMAZANA 
Popis: Adresa (adresní bod nebo lokalita) je smazána.  
 

2.3. Chyba: AIFO NEEXISTUJE 

Kód: AIFO NEEXISTUJE 
Popis: AIFO není k dispozici (neexistuje nebo odepřen přístup). 
 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

8/27 

2.4. Chyba: AIFO ZRUŠENO 

Kód: AIFO ZRUSENO 
Popis: AIFO není k dispozici (je zrušeno). 
 

2.5. Chyba: APLIKAČNÍ CHYBA 

Kód: APLIKACNI CHYBA 
Popis: V průběhu aplikačního zpracování se vyskytla chyba. Chyba je blíže 
specifikována v aplikační části webové zprávy. 
 

2.6. Chyba: DUPLICITNÍ ŽÁDOST 

Kód: DUPLICITNI ZADOST 
Popis: Identifikátor žádosti (AIS nebo ISZR) byl přiřazen žádosti v minulosti. 
 

2.7. Chyba: CHYBA VOLÁNI AIS 

Kód: CHYBA VOLANI AIS 
Popis: Nebylo možné zavolat požadovanou službu spolupracujícího AIS 
 

2.8. Chyba: CHYBA VOLÁNI REGISTRU 

Kód: CHYBA VOLANI REGISTRU 
Popis: Nebylo možné zavolat požadovanou službu základního registru 
 

2.9. Chyba: JENOM ASYNC 

Kód: JENOM ASYNC 
Popis: Služba je implementována jenom nebo provozována dočasně asynchronně. 
 

2.10. Chyba: MIMO PORADI 

Kód: MIMO PORADI 
Popis: Chyba serializace zpracování (chybí nebo chybové předešlé zpracování). 
 

2.11. Chyba: NENALEZENO 

Kód: NENALEZENO 
Popis: Při dotazu do výstupní fronty asynchronních požadavků nebyl výsledek 
nalezen. 
 

2.12. Chyba: NENI IMPLEMENTOVANO 

Kód: NENI IMPLEMENTOVANO 
Popis: Služba není implementována. 
 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

9/27 

2.13. Chyba: NENI K DISPOZICI 

Kód: NENI K DISPOZICI 
Popis: Služba není dočasně k dispozici. 
 

2.14. Chyba: NENI OPRAVNENI 

Kód: NENI OPRAVNENI 
Popis: Není oprávnění k požadované službě, rozhodnutí základního registru. 
 

2.15. Chyba: NENI OPRAVNENI EGON 

Kód: NENI OPRAVNENI EGON 
Popis: Není oprávnění k požadované eGON službě. 
 

2.16. Chyba: NEPLATNA VERZE 

Kód: NEPLATNA VERZE 
Popis: Verze (SOAP) dotazu/žádosti se liší majoritně od současné verze služeb. 
 

2.17. Chyba: NEPLATNY CAS 

Kód: NEPLATNY CAS 
Popis: Čas dotazu je mimo povolenou toleranci (podle konfigurace) - též mimo 
rozsah vstupní fronty. 
 

2.18. Chyba: NEVALIDNI DATA 

Kód: NEVALIDNI DATA 
Popis: Data nejsou validní podle XSD dokumentů. 
 

2.19. Chyba: NEVALIDNI ZADOST 

Kód: NEVALIDNI ZADOST 
Popis: Kód služby neodpovídá XML struktuře žádosti. 
 

2.20. Chyba: PREKROCEN CAS 

Kód: PREKROCEN CAS 
Popis: Je překročen čas pro zpracování (podle konfigurace nebo autorizačního 
omezení). 
 

2.21. Chyba: PREKROCEN SEZNAM 

Kód: PREKROCEN SEZNAM 
Popis: Je překročena velikost výstupního seznamu (podle konfigurace nebo 
autorizačního omezení). 
 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

10/27 

2.22. Chyba: PROBIHA ZPRACOVANI 

Kód: PROBIHA ZPRACOVANI 
Popis: Při dotazu do výstupní fronty asynchronních požadavků dosud nebyl výsledek 
zpracován. 
 

2.23. Chyba: SPECIFIKACE V POPISU 

Kód: SPECIFIKACE V POPISU 
Popis: Chyba je blíže specifikována v popisu. 
 

2.24. Chyba: STARSI VERZE 

Kód: STARSI VERZE 
Popis: Verze (SOAP) dotazu/žádosti se liší minoritně od současné verze služeb. 
 

2.25. Chyba: ZIFO ZRUSENO 

Kód: ZIFO ZRUSENO 
Popis: ZIFO není k dispozici (je zrušeno). 
 

3. Chybová hlášení ISZR 
3.1. Chyba: Chybný kód číselníku 

Kód: Chybný kód číselníku 
Popis: Nenalezen kód číselníku. 
 

3.2. Chyba: Chyba formuláře 

Kód: Chyba formuláře 
Popis: Formulář není validní nebo nebyl rozpoznán. 
 

3.3. Chyba: Chyba dat formuláře 

Kód: Chyba dat formuláře 
Popis: Formulář není správně vyplněn. 
 

3.4. Chyba: Chyba reklamace 

Kód: Chyba reklamace 
Popis: Žádost o reklamaci nebylo možné realizovat. 
 

3.5. Chyba: Certifikát nenalezen 

Kód: Certifikát nenalezen 
Popis: Nebylo nalezeno zadané sériové číslo certifikátu. 
 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

11/27 

3.6. Chyba: Nepodporováno 

Kód: Nepodporováno 
Popis: Požadovaná funkce neni podporována, například manuální zpracování. 
 

3.7. Chyba: Specifikace je v popisu 

Kód: Specifikace je v popisu 
Popis: Detailní popis uveden v popisu. 
 

4. Chybová hlášení RPP 
4.1. Chyba: Obecná chyba 

Kód: Obecná chyba 
Popis: Službu nebylo možné provést z důvodu chyby na straně poskytovatel služby 
(chyba databázového nebo aplikačního serveru, ...). 
 

4.2. Chyba: Chybí povinný vstupní parametr 

Kód: Chybí povinný vstupní parametr 
Popis: Chybí povinný vstupní parametr služby (status není propagován do externího 
rozhraní). 
 

4.3. Chyba: Duplicita vstupního parametru 

Kód: Duplicita vstupního parametru 
Popis: Vstup služby obsahuje více než jeden záznam podřízené entity se stejným 
klíčem. 
 

4.4. Chyba: Aplikační data nejsou v požadované struktuře - nejsou validní 

Kód: Aplikační data nejsou v požadované struktuře - nejsou validní 
Popis: Aplikační data nejsou validní podle XSD dokumentů. 
 

4.5. Chyba: Chybný rozsah 

Kód: Chybný rozsah 
Popis: Chyba rozsahu nebo chyba závislosti vstupních parametrů. 
 

4.6. Chyba: Nedošlo k žádné změně 

Kód: Nedošlo k žádné změně 
Popis: Nebyla identifikována změna údaje (údajů). 
 

4.7. Chyba: Nepovolený kód agendy 

Kód: Nepovolený kód agendy 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

12/27 

Popis: Kód agendy včetně jeho počátku platnosti není uveden nebo není platný v 
aktuálním seznamu agend. 
 

4.8. Chyba: Nepovolený kód AIS 

Kód: Nepovolený kód AIS 
Popis: Kód AIS není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku AIS. 

 

4.9. Chyba: Neplatný kód IS 

Kód: Neplatný kód IS 
Popis: Kód IS není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku IS. 

 

4.10. Chyba: Nepovolený kód činnosti 

Kód: Nepovolený kód činnosti 
Popis: Kód činnosti není uveden nebo není platný v aktuálním seznamu činností 
agendy. 

 

4.11. Chyba: Nepovolený kód služby 

Kód: Nepovolený kód služby 
Popis: Kód služby není uveden nebo není platný v aktuálním seznamu služeb. 

 

4.12. Chyba: Nepovolený kód název údaje AIS 

Kód: Nepovolený kód název údaje AIS 
Popis: Název údaje AIS není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku údajů 
AIS. 

 

4.13. Chyba: Nepovolený kód název SLA 

Kód: Nepovolený kód název SLA 
Popis: Název SLA není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku SLA. 

 

4.14. Chyba: Nepovolený kód název metriky 

Kód: Nepovolený kód název metriky 
Popis: Název metriky není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku metrik. 

 

4.15. Chyba: Nepovolený kód typu OVM 

Kód: Nepovolený kód typu OVM 
Popis: Název typu OVM není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku typů 
OVM nebo není povolený pro agendu. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

13/27 

4.16. Chyba: Nepovolený název typu služby 

Kód: Nepovolený název typu služby 
Popis: Název typu služby není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku typů 
služeb. 

 

4.17. Chyba: Nepovolený název kategorie služby 

Kód: Nepovolený název kategorie služby 
Popis: Název kategorie služby není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku 
kategorií služeb. 

 

4.18. Chyba: Nepovolený název režimu služby 

Kód: Nepovolený název režimu služby 
Popis: Název režimu služby není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku 
režimů služeb. 

 

4.19. Chyba: Nepovolený název inicializace služby 

Kód: Nepovolený název inicializace služby 
Popis: Název způsobu incializace služby není uveden nebo není platný v aktuálním 
číselníku způsobů inicializací služeb. 

 

4.20. Chyba: Nepovolený název operace služby 

Kód: Nepovolený název operace služby 
Popis: Název povahy operace služby není uveden nebo není platný v aktuálním 
číselníku povah operací služeb. 

 

4.21. Chyba: Nepovolený název množiny služby 

Kód: Nepovolený název množiny služby 
Popis: Název množiny výběru služby není uveden nebo není platný v aktuálním 
číselníku množin výběru služeb. 

 

4.22. Chyba: Nepovolený název typu odpovědi služby 

Kód: Nepovolený název typu odpovědi služby 
Popis: Název typu odpovědi služby není uveden nebo není platný v aktuálním 
číselníku typů odpovědí služeb. 

 

4.23. Chyba: Nepovolený název typu OVM 

Kód: Nepovolený název typu OVM 
Popis: Název typu OVM není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku typů 
OVM. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

14/27 

4.24. Chyba: Nepovolený název kategorie modelu 

Kód: Nepovolený název kategorie modelu 
Popis: Název kategorie modelu není uveden nebo není platný v aktuálním seznamu 
kategorií modelu. 

 

4.25. Chyba: Nepovolené AIFO 

Kód: Nepovolené AIFO 
Popis: Aifo není uvedeno mezi identifikátory referenčních údajů. 

 

4.26. Chyba: Nepovolené IČO 

Kód: Nepovolené IČO 
Popis: Ičo není uvedeno mezi identifikátory referenčních údajů. 

 

4.27. Chyba: Nepovolený identifikátor RUIAN 

Kód: Nepovolený identifikátor RUIAN 
Popis: Identifikátor RUIAN není uveden mezi identifikátory referenčních údajů. 

 

4.28. Chyba: Nepovolený datum platnosti 

Kód: Nepovolený datum platnosti 
Popis: Chyba porovnání data platnosti s původní hodnotou nebo jinou závislou 
hodnotou data platnosti. 

 

4.29. Chyba: Nepovolená verze 

Kód: Nepovolená verze 
Popis: Chyba porovnání původní verze s aktuální verzí. 

 

4.30. Chyba: Nepovolený typ vazby k činnosti pro typ služby 

Kód: Nepovolený typ vazby k činnosti pro typ služby 
Popis: Hodnota typu vazby k činnosti není povolena pro uvedený typ služby. 

 

4.31. Chyba: Ukončená platnost agendy 

Kód: Ukončená platnost agendy 
Popis: Agenda není platná k aktuálnímu datu. 

 

4.32. Chyba: Prázdný seznam 

Kód: Prázdný seznam 
Popis: Pro zadané vstupní parametry nebyl nalezen žádný vyhovující záznam. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

15/27 

4.33. Chyba: Chyba mapy AIFO 

Kód: Chyba mapy AIFO 
Popis: Neshoda mezi použitými AIFO v datové části a mapě 

 

4.34. Chyba: Chybný seznam adres 

Kód: Chybný seznam adres 
Popis: Neshoda mezi použitými kódy RUIAN v datové části a seznamu nebo seznam 
chybí. 

 

4.35. Chyba: Chybný seznam prvků 

Kód: Chybný seznam prvků  
Popis: Neshoda mezi použitými kódy prvků RUIAN v datové části a seznamu nebo 
seznam chybí. 

 

4.36. Chyba: Chybný seznam IČO 

Kód: Chybný seznam IČO 
Popis: Neshoda mezi použitými IČO v datové části a seznamu nebo seznam chybí. 

 

4.37. Chyba: Rozhodnutí neexistuje 

Kód: Rozhodnutí neexistuje 
Popis: Rozhodnutí není k dispozici (neexistuje nebo odepřen přístup). 

 

4.38. Chyba: Působnost neexistuje 

Kód: Působnost neexistuje 
Popis: Působnost není k dispozici (neexistuje nebo odepřen přístup). 

 

4.39. Chyba: Služba neexistuje, nebo není platná 

Kód: Služba neexistuje, nebo není platná 
Popis: Služba s daným kódem a verzí není k dispozici nebo není platná v aktuálním 
seznamu služeb. 

 

4.40. Chyba: Procesní model neexistuje, nebo není platný 

Kód: Procesní model neexistuje, nebo není platný 
Popis: Procesní model s daným kódem a verzí není k dispozici nebo není platný v 
aktuálním seznamu procesních 

 

4.41. Chyba: Právní předpis neexistuje, nebo není platný 

Kód: Právní předpis neexistuje, nebo není platný 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

16/27 

Popis: Právní předpis s danou identifikací není k dispozici nebo není platný v 
aktuálním seznamu předpisů. 

 

4.42. Chyba: Ustanovení neexistuje 

Kód: Ustanovení neexistuje 
Popis: Ustanovení s danou identifikací není k dispozici. 

 

4.43. Chyba: Využití neexistuje 

Kód: Využití neexistuje 
Popis: Pro zadané IČO nebo AIFO a období neexistuje žádný záznam o využití 
údajů. 

 

4.44. Chyba: Vazba mezi činností a agendou neexistuje 

Kód: Vazba mezi činností a agendou neexistuje 
Popis: Vazba mezi službou a činností agendy neexistuje. 

 

4.45. Chyba: Vazba mezi typem OVM a OVM neexistuje 

Kód: Vazba mezi typem OVM a OVM neexistuje  
Popis: Vazba mezi typem OVM a OVM neexistuje. 

 

4.46. Chyba: Vazba mezi agendou a AIS neexistuje 

Kód: Vazba mezi agendou a AIS neexistuje  
Popis: Vazba mezi agendou a AIS neexistuje 

 

4.47. Chyba: Duplicita názvu SLA 

Kód: Duplicita názvu SLA 
Popis: Název SLA je již uveden v aktuálním číselníku SLA. 

 

4.48. Chyba: Duplicita kódu agendy 

Kód: Duplicita kódu agendy 
Popis: Agenda s tímto kódem již existuje v daném intervalu platnosti. 

 

4.49. Chyba: Duplicita působnosti 

Kód: Duplicita působnosti 
Popis: Působnost s těmito údaji již existuje. 

 

4.50. Chyba: Duplicita služby 

Kód: Duplicita služby 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

17/27 

Popis: Služba s těmito údaji již existuje. 
 

4.51. Chyba: Duplicita rozhodnutí 

Kód: Duplicita rozhodnutí 
Popis: Rozhodnutí s těmito údaji již existuje. 

 

4.52. Chyba: Duplicita procesního modelu 

Kód: Duplicita procesního modelu 
Popis: Procesní model s těmito údaji již existuje. 

 

4.53. Chyba: Duplicita právního předpisu 

Kód: Duplicita právního předpisu 
Popis: Právní předpis s těmito údaji již existuje. 

 

4.54. Chyba: Duplicita mezi službou a činností agendy 

Kód: Duplicita mezi službou a činností agendy 
Popis: Vazba mezi službou a činností agendy již existuje. 

 

4.55. Chyba: Duplicita názvu režimu služby 

Kód: Duplicita názvu režimu služby 
Popis: Název režimu služby je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.56. Chyba: Duplicita názvu kategorie služby 

Kód: Duplicita názvu kategorie služby 
Popis: Název kategorie služby je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.57. Chyba: Duplicita typu služby 

Kód: Duplicita typu služby 
Popis: Název typu služby je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.58. Chyba: Duplicita názvu inicializace služby 

Kód: Duplicita názvu inicializace služby 
Popis: Název inicializace služby je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.59. Chyba: Duplicita názvu operace služby 

Kód: Duplicita názvu operace služby 
Popis: Název operace služby je již uveden v aktuálním číselníku. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

18/27 

4.60. Chyba: Duplicita názvu množiny služby 

Kód: Duplicita názvu množiny služby 
Popis: Název množiny služby je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.61. Chyba: Duplicita názvu typu odpovědi služby 

Kód: Duplicita názvu typu odpovědi služby 
Popis: Název typu odpovědi služby je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.62. Chyba: Duplicita názvu údaje AIS 

Kód: Duplicita názvu údaje AIS 
Popis: Název údaje AIS je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.63. Chyba: Duplicita názvu typu OVM 

Kód: Duplicita názvu typu OVM 
Popis: Název názvu typu OVM je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.64. Chyba: Duplicita názvu metriky 

Kód: Duplicita názvu metriky 
Popis: Název metriky je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.65. Chyba: Duplicita kódu IS 

Kód: Duplicita kódu IS 
Popis: Kód informačního systému je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.66. Chyba: Duplicita kódu OVM 

Kód: Duplicita kódu OVM 
Popis: Kód orgánu veřejné moci je již uveden v aktuálním číselníku. 

 

4.67. Chyba: Duplicita vazby mezi OVM a typem OVM 

Kód: Duplicita vazby mezi OVM a typem OVM 
Popis: Vazba mezi OVM a typem OVM již existuje. 

 

4.68. Chyba: Chyba Vazby SLA 

Kód: Chyba Vazby SLA 
Popis: SLA je použito ve službách. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

19/27 

4.69. Chyba: Chybí činnost 

Kód: Chybí činnost 
Popis: Agenda musí mít přiřazenu alespoň jednu činnost. 

 

4.70. Chyba: Chybná struktura ustanovení 

Kód: Chybná struktura ustanovení 
Popis: Ustanovení má neplatnou strukturu. 

 

4.71. Chyba: Zpochybněná agenda 

Kód: Zpochybněná agenda 
Popis: Agenda je ve stavu zpochybnění. 

 

4.72. Chyba: Překročen počet 

Kód: Překročen počet 
Popis: Překročen počet povolených záznamů. 

 

4.73. Chyba: Chyba oprávnění 

Kód: Chyba oprávnění 
Popis: Není oprávnění na provedení akce, rozhodnutí RPP. 

 

5. Chybová hlášení ROS 
5.1. Chyba: Chyba rozsahu 

Kód: Chyba rozsahu 
Popis: Údaj na vstupu nevyhovuje povolené délce. 

 

5.2. Chyba: Nepovolená změna právní formy 

Kód: Nepovolená změna právní formy  
Popis: Není povolena změna typu osoby právní formy. 

 

5.3. Chyba: Chyba seznamu 

Kód: Chyba seznamu 
Popis: Některá IČO ze seznamu neexistují. 

 

5.4. Chyba: Chyba mapy AIFO 

Kód: Chyba mapy AIFO 
Popis: Neshoda mezi použitými kódy RUIAN v datové části a mapě nebo mapa 
chybí. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

20/27 

5.5. Chyba: Chyba mapy adres 

Kód: Chyba mapy adres 
Popis: Nebyla identifikována změna referenčních údajů. 

 

5.6. Chyba: Nebyla provedena žádná změna 

Kód: Nebyla provedena žádná změna  
Popis: Tato osoba v ROS nemá zapsánu registraci v dané agendě a OVM. 

 

5.7. Chyba: Chybné IČO 

Kód: Chybné IČO 
Popis: IČO nevyhovuje algoritmu výpočtu MODULO ADDO 11. 

 

5.8. Chyba: IČO neexistuje 

Kód: IČO neexistuje 
Popis: IČO není k dispozici (neexistuje nebo odepřen přístup). 

 

5.9. Chyba: Chyba rozsahu 

Kód: Chyba rozsahu 
Popis: Počet IČO v předaném seznamu přesahuje interní omezení pro službu. 

 

5.10. Chyba: IČO již zapsáno 

Kód: IČO již zapsáno 
Popis: Pro předané údaje byla již osoba do ROS dříve zapsána. 

 

5.11. Chyba: IČO přiděleno 

Kód: IČO přiděleno 
Popis: IČO bylo rezervováno, osoba zatím nezapsána. 

 

5.12. Chyba: IČO hromadně přiděleno 

Kód: IČO hromadně přiděleno 
Popis: IČO bylo hromadně přiděleno pro agendu. 

 

5.13. Chyba: IČO nepřiděleno 

Kód: IČO nepřiděleno 
Popis: IČO nemůže být použito pro vložení osoby. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

21/27 

5.14. Chyba: Zapsáno více osob 

Kód: Zapsáno více osob 
Popis: Pro předaný referenční údaj (název osoby nebo AIFO) je již v ROS zapsáno 
více osob. 

 

5.15. Chyba: Chybné IČP 

Kód: Chybné IČP 
Popis: IČP nevyhovuje algoritmu výpočtu MODULO ADDO 11. 

 

5.16. Chyba: IČP neexistuje 

Kód: IČP neexistuje 
Popis: IČP není k dispozici (neexistuje nebo odepřen přístup). 

 

5.17. Chyba: IČP již zapsáno 

Kód: IČP již zapsáno 
Popis: Provozovna s tímto IČP byla již dříve zapsána do ROS. 

 

5.18. Chyba: IČP přiděleno 

Kód: IČP přiděleno 
Popis: IČP bylo rezervováno, provozovna zatím nezapsána. 

 

5.19. Chyba: Chyba vazby IČO a IČP 

Kód: Chyba vazby IČO a IČP 
Popis: IČP bylo zapsáno nebo přiděleno k osobě s jiným IČO. 

 

5.20. Chyba: Duplicita IČP 

Kód: Duplicita IČP 
Popis: Pokus o zápis duplicitní provozovny. 

 

5.21. Chyba: Nevyhovuje záznam osoby 

Kód: Nevyhovuje záznam osoby 
Popis: Zadaným výběrovým kritériím nevyhovuje žádný záznam v ROS. 

 

5.22. Chyba: Prázdný seznam 

Kód: Prázdný seznam 
Popis: V požadovaném intervalu nebyla provedena žádná změna referenčních údajů 
zapsaných v ROS. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

22/27 

5.23. Chyba: Chybný stav žádosti 

Kód: Chybný stav žádosti 
Popis: Stav žádosti neodpovídá stavu zpracování. 

 

5.24. Chyba: Opakované zpracování 

Kód: Opakované zpracování 
Popis: Požadavek na duplicitní spuštění editační služby. 

 

5.25. Chyba: Neshoda reservace IČO 

Kód: Neshoda reservace IČO 
Popis: Neshoda v údajích k přidělení a vložení IČO. 

 

5.26. Chyba: Neshoda reservace IČP 

Kód: Neshoda reservace IČP 
Popis: Neshoda v údajích k přidělení a vložení IČP. 

 

5.27. Chyba: Chyba oprávnění 

Kód: Chyba oprávnění 
Popis: Agenda nemá oprávnění na akci podle právní formy a údaje. 

 

5.28. Chyba: Chyba oprávnění 

Kód: Chyba oprávnění 
Popis: Agenda nemá oprávnění na akci podle právní formy a údaje. 

 

5.29. Chyba: Chyba statutára 

Kód: Chyba statutára 
Popis: Podle identifikace nelze vyhledat statutární orgán. 

 

5.30. Chyba: Duplicita statutára 

Kód: Duplicita statutára 
Popis: Statutární orgán osoby identifikovaný předanými údaji již existuje. 

 

5.31. Chyba: Neexistuje osoba statutára 

Kód: Neexistuje osoba statutára 
Popis: Statutární orgán s tímto IČO není zapsaný v ROS. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

23/27 

5.32. Chyba: Osoba je statutár 

Kód: Osoba je statutár 
Popis: Osoba je statutárním orgánem jiné osoby. 

 

5.33. Chyba: Osoba sobě statutárem 

Kód: Osoba sobě statutárem 
Popis: IČO statutára je shodné s IČO osoby, ke které je evidován. 

 

5.34. Chyba: Nepovolený kód právní formy 

Kód: Nepovolený kód právní formy 
Popis: Kód právního stavu není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku 
právních forem. 

 

5.35. Chyba: Nepovolený kód agendy 

Kód: Nepovolený kód agendy 
Popis: Kód agendy není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku agend. 

 

5.36. Chyba: Nepovolený kód OVM 

Kód: Nepovolený kód OVM 
Popis: Kód OVM není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku OVM. 

 

5.37. Chyba: Nepovolený kód právního vztahu 

Kód: Nepovolený kód právního vztahu 
Popis: Kód právního stavu není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku 
právních stavů. 

 

5.38. Chyba: IČO vyčerpáno 

Kód: IČO vyčerpáno 
Popis: Rozsah pro IČO je již vyčerpán, nelze vygenerovat nepřidělené IČO. 

 

5.39. Chyba: IČP vyčerpáno 

Kód: IČP vyčerpáno 
Popis: Rozsah pro IČP je již vyčerpán, nelze vygenerovat nepřidělené IČP. 

 

5.40. Chyba: Nepovolená změna AIFO 

Kód: Nepovolená změna AIFO 
Popis: Není povolena změna AIFO. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

24/27 

5.41. Chyba: Neshoda ID změny 

Kód: Neshoda ID změny 
Popis: Neshoda předaného identifikátoru poslední změny osoby a identifikátoru v 
ROS. 

 

5.42. Chyba: Duplicita DS 

Kód: Duplicita DS  
Popis: Datová schránka s danou adresou a daným typem je již k osobě zapsána. 

 

5.43. Chyba: Neexistující DS 

Kód: Neexistující DS 
Popis: Není evidována požadovaná datová schránka k dané osobě. 

 

5.44. Chyba: Nepovolený typ DS 

Kód: Nepovolený typ DS 
Popis: Typ datové schránky není uveden nebo není platný v aktuálním číselníku. 

 

5.45. Chyba: Neexistuje editor 

Kód: Neexistuje editor 
Popis: Není evidován tento údaj k osobě, neexistuje editor údaje. 

 

5.46. Chyba: Seznam vyčerpán 

Kód: Seznam vyčerpán 
Popis: Požadované pořadové číslo je větší než počet řádků v seznamu. 

 

5.47. Chyba: Není využití 

Kód: Není využití 
Popis: Pro zadané IČO a období neexistuje žádný záznam o využití údajů osoby. 

 

5.48. Chyba: Změna období 

Kód: Změna období 
Popis: Období upraveno dle zákona 111, § 61. 

 

6. Chybová hlášení ROB 
6.1. Chyba: Chyba typu 

Kód: Chyba typu 
Popis: Chybný datový typ údaje vstupu. 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

25/27 

6.2. Chyba: Nevalidní - neplatná data 

Kód: Nevalidní - neplatná data 
Popis: Aplikační data nejsou validní podle aplikačních omezení. 

 

6.3. Chyba: Nevalidní - neplatná žádost 

Kód: Nevalidní - neplatná žádost 
Popis: Vyhledávací dotaz obsahuje nepovolený parametr datazu. 

 

6.4. Chyba: Záznam nenalezen 

Kód: Záznam nenalezen 
Popis: Vstupní kombinaci údajů neodpovídá žádný záznam. 

 

7. Chybová hlášení ORG 
7.1. Chyba: Neplatné číslo dávky 

Kód: Neplatné číslo dávky 
Popis: Číslo dávky není platné 

 

7.2. Chyba: Vstupní AIFO nenalezeno 

Kód: Vstupní AIFO nenalezeno 
Popis: Nenalezeno vstupní AIFO 

 

7.3. Chyba: AIS žadatele nenalezen 

Kód: AIS žadatele nenalezen 
Popis: Nenalezen AIS žadatele 

 

7.4. Chyba: Agenda žadatele nenalezena 

Kód: Agenda žadatele nenalezena 
Popis: Nenalezena agenda žadatele 

 

7.5. Chyba: AIS nezpracovává agendu 

Kód: AIS nezpracovává agendu 
Popis: AIS nezpracovává agendu 

 

7.6. Chyba: Nenalezeno ID předchozího požadavku 

Kód: Nenalezeno ID předchozího požadavku 
Popis: Nenalezeno ID předchozího požadavku 

 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

26/27 

7.7. Chyba: Nenalezeno cílové AIFO 

Kód: Nenalezeno cílové AIFO 
Popis: Nenalezeno cílové AIFO 

 

7.8. Chyba: Nenalezen cílový AIS 

Kód: Nenalezen cílový AIS 
Popis: Nenalezen cílový AIS 

 

7.9. Chyba: Nenalezena cílová agenda 

Kód: Nenalezena cílová agenda 
Popis: Nenalezena cílová agenda 

 

7.10. Chyba: Knihovna je zastaralá 

Kód: Knihovna je zastaralá 
Popis: Knihovna je zastaralá 

 

7.11. Chyba: Platnost knihovny se blíží konci 

Kód: Platnost knihovny se blíží konci 
Popis: Platnost knihovny se blíží konci 

 

7.12. Chyba: Nelze dešifrovat dynamizované AIFO 

Kód: Nelze dešifrovat dynamizované AIFO 
Popis: Nelze dešifrovat dynamizované AIFO 

 

8. Chybová hlášení RÚIAN 
8.1. Chyba: Chyba rozboru zprávy dle schématu 

Kód: Chyba rozboru zprávy dle schématu 
Popis: Nevalidní data 

 

8.2. Chyba: Mimo poradi 

Kód: Mimo poradi 
Popis: Požadavek na změnu prvku, nesprávnosti nebo číselníku byl doručen 
v nesprávném pořadí (nedodržena sekvence zpráv) 

 

8.3. Chyba: Není k dispozici 

Kód: Není k dispozici 
Popis: Požadavek na změnu nebylo možné provést z důvodu probíhajícího exportu 
dat (VFR) 



MET-01/2014 Chybová hlášení 
 

Klasifikace dokumentu. „Tento dokument pozbývá platnosti při jeho přemístění mimo referenční 
úložiště nebo při vytištění.“  

27/27 

 

8.4. Chyba: Duplicitni zadost 

Kód: Duplicitni zadost 
Popis: Požadavek na editaci zaslán opakovaně 

 

8.5. Chyba: Specifikace v popisu 

Kód: Specifikace v popisu 
Popis: Specifická chyba popsaná v elementu VysledekPopis (může se jednat např. o 
chybu validace dat (původní hodnota není shodná s údaji v databázi) nebo např. o 
systémovou chybu databáze, prvek dle zadaných kritérií nenalezen, nedostatečná 
omezující podmínka pro vyhledání, apod.) 

 

8.6. Chyba: Aplikacni chyba 

Kód: Aplikacni chyba 
Popis: Specifická chyba popsaná v elementu VysledekPopis (např. Nesoulad 
integrity při zpracování změn z ISUI a ISKN) 

 

8.7. Chyba: Adresa smazana 

Kód: Adresa smazana 
Popis: Adresa nebyla nalezena v množině aktuálních dat, nýbrž v množině dat 
historických – tj. v minulosti existovala, ale byla smazána 

 

8.8. Chyba: Adresa neexistuje 

Kód: Adresa neexistuje 
Popis: Adresa se zadaným kódem nebyla nalezena 

 
 
 
 
 
 

 


